Golongan umara' turut memainkan peranan yang penting dengan memberikan naungan dan memperlihatkan kekuasaan mereka dengan mendapat masukan dari ulama untuk membatasi dan menghalangi penyebaran paham, pemikiran Qadariyah di tanah Melayu. Sebagai contoh ketika masa pemerintahan Iskandar Muda (999-1046 H/ 1591-1636 M) yang memerintah Kerajaan Aceh mengeluarkan maklumat berupa larangan kepada 72 aliran (termasuk di dalamnya paham Qadariyah) yang dianggap menyeleweng dan tidak membenarkan ajaran dan paham tersebut disebar. Sungguhpun paham Qadariyah dilarang penyebarannya di tanah Melayu, bukan berarti paham Qadariyah tidak berkembang.